
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 13/01/2025

     

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
“DELEDDA” – SEDE VIA TORINO.

IL SINDACO

Vista la nota della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale n.3-4 di Oristano 
acclarata al Protocollo dell’Ente in data 10.01.2025 prot. n.2228/2025, con la quale 
comunica il mancato funzionamento dell’impianto di riscaldamento presso la sede di Via 
Torino della Scuola Secondaria Primo Grado “Deledda”;

Dato atto che nella giornata del 10 gennaio 2025 l’Ufficio Tecnico del Comune di Oristano 
ha  effettuato un primo sopralluogo a seguito del quale ha riscontrato il mancato 
funzionamento dell’impianto di riscaldamento;

Dato atto che l’Ufficio Tecnico del Comune di Oristano, da un secondo sopralluogo 
avvenuto in data odierna, ha riscontrato che il problema persiste, nonostante la soluzione 
alternativa utilizzata in prima mattinata, in quanto le temperature rilevate non risultano 
conformi agli standard previsti;

Considerato che:
• l’intervento manutentivo necessita della sostituzione di alcune componenti 

dell’impianto di riscaldamento, che si è già provveduto ad ordinare e che verranno 
installare appena disponibili;

• le soluzioni alternative per riscaldare l’edificio non hanno dato buon esito;
• sussistono i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione di un’ordinanza sindacale 

di chiusura del plesso in oggetto, non essendo possibile usufruire della struttura in 
assenza del regolare funzionamento dell’impianto di riscaldamento, viste le attuali 
condizioni meteorologiche e climatiche.

Visto l’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL).

Ordina



per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, la 
chiusura temporanea della Scuola Secondaria Primo Grado “Deledda” -  sede Via Torino - 
fino al ripristino dell’impianto di riscaldamento, di cui verrà data tempestiva comunicazione 
alla Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale n. 1 di Oristano.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Sardegna o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.

Dispone:
• la trasmissione della presente ordinanza  alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo 

Statale n. 3-4 di Oristano;
• la pubblicazione all’Albo Pretorio e nel Sito istituzionale dell’Ente;
• l’invio della presente ordinanza alle autorità e uffici competenti del territorio 

comunale.

Sindaco
Sanna Massimiliano / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


